

*FRS HOLDING ApS
Fiilsøvej 6
6840 Oksbøl*

CVR-nummer: 31430283

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/5 2024

Dirigent


Flemming Riber Sørensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsens påtegning	3
---------------------------	---

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	4
---------------------------	---

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse.....	9
------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse.....	12
---------------------------	----

Noter	13
-------------	----

LEDELSENS PÅTEGNING

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2023 for FRS HOLDING ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Bestyrelsen erklærer, at selskabet opfylder bestemmelserne i årsregnskabslovens § 135 og har derved mulighed for at aflægge et ikke revideret årsregnskab. Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingens godkendelse, at selskabets årsregnskab fremover ikke revideres.

Årsrapporten, der ikke er revideret, aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Vi anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for opfyldt

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Oksbøl, den 28/5 2024

Direktion



Flemming Riber Sørensen

Selskab

FRS HOLDING ApS
Fiilsøvej 6

6840 Oksbøl

CVR nr. 31430283

Hjemstedskommune: Varde Kommune

Regnskabsår: 01.01-31.12

Direktion
Flemming Riber Sørensen

--	--	--

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje anpartar i danske og udenlandske selskaber, investering og handel.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 70 t.kr mod et overskud sidste år på 549 t.kr, hvilket anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for FRS HOLDING ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter af kapitalandele

Selskabets primære aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder. Indtægter fra kapitalandele er i overensstemmelse med årsregnskabsloven indregnet som nettoomsætning i resultatopgørelsen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, samt godtgørelse under a'contoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Brugstid

Bygninger

50 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele i unoterede selskaber indregnes til dagsværdi. Dagsværdien af unoterede aktier/anparter er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata og anerkendte værdiansættelsesmetoder for unoterede aktier (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR 2023 til 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
Indtægter af kapitalandele.....	-1.748	75.466
Andre driftsindtægter.....	468.000	468.000
Andre eksterne omkostninger.....	-115.750	-15.313
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-54.826	-29.969
Andre driftsomkostninger.....	-72.627	-142.935
DRIFTSRESULTAT	223.049	355.249
1 Indtægter af andre kapitalandele mv.....	0	459.723
2 Andre finansielle omkostninger.....	-131.990	-130.882
RESULTAT FØR SKAT	91.059	684.090
3 Skat af årets resultat.....	-21.230	-134.948
ÅRETS RESULTAT	69.829	549.142
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Foreslået udbytte.....	122.000	117.800
Overført resultat.....	-52.171	431.342
DISPONERET I ALT	69.829	549.142

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

AKTIVER

	2023	2022
4 Grunde og bygninger	7.741.972	7.796.799
Materielle anlægsaktiver	7.741.972	7.796.799
5 Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder	127.537	129.285
Finansielle anlægsaktiver	127.537	129.285
ANLÆGSAKTIVER	7.869.509	7.926.084
Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser	-1	-2
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	617.788	625.362
7 Selskabsskat	40.562	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	10.208	14.426
Andre tilgodehavender	56	151.165
Tilgodehavender	668.613	790.951
Likvide beholdninger	2.718	45.692
OMSÆTNINGSAKTIVER	671.331	836.643
AKTIVER	8.540.840	8.762.727

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023

PASSIVER

	2023	2022
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat.....	4.595.454	4.643.425
8 EGENKAPITAL.....	4.720.454	4.768.425
Prioritetsgæld.....	3.706.019	3.799.446
Deposita	84.000	84.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1	1
Langfristede gældsforpligtelser	3.790.020	3.883.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	6.250	25.481
Selskabsskat.....	0	85.374
Anden gæld.....	24.116	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....	30.366	110.855
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	3.820.386	3.994.302
PASSIVER.....	8.540.840	8.762.727
9 Eventualforpligtelser		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Virksomhedskapital primo.....	125.000	125.000
Virksomhedskapital ultimo.....	125.000	125.000
Overført resultat, primo	4.525.625	4.094.283
Årets resultat.....	-52.171	431.342
Foreslået udbytte.....	122.000	117.800
Overført resultat ultimo	4.595.454	4.643.425
EGENKAPITAL.....	4.720.454	4.768.425

NOTER

	2023	2022
1 Indtægter af andre kapitalandele mv.		
Kursgevinster på lån, realisationsprincip.....	0	459.723
Indtægter af andre kapitalandele mv. i alt	0	459.723
2 Andre finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter.....	0	512
Garantiprovision	0	426
Gebyrer mv.	4.000	0
Låneomkostninger	0	11.230
Værdiregulering, finansielle anlægsaktiver	0	26.695
Prioritetsrenter, kreditforeninger	124.251	87.229
Renter af restskat, selskaber.....	3.739	4.790
Andre finansielle omkostninger i alt	131.990	130.882
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	21.230	134.948
Skat af årets resultat i alt	21.230	134.948
4 Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris, primo		7.886.702
Kostpris 31. december 2023		7.886.702
Af-/nedskrivninger, primo		-89.904
Årets af-/nedskrivninger		-54.826
Af-/nedskrivninger 31. december 2023		-144.730
Materielle anlægsaktiver i alt		7.741.972

NOTER

	2023	2022
5 Kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder		
Kostpris, primo	965.165	965.165
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2023	965.165	965.165
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger primo.....	-835.880	-644.714
Årets resultatandele	-1.748	3.834
Kapitalregulering i perioden	0	-195.000
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2023	-837.628	-835.880
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	127.537	129.285
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: Flemming Riber Sørensen ApS Hjemsted Oksbøl, retsform ApS, ejerandel 100%		
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	617.788	625.362
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt	617.788	625.362
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
7 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	-85.374	-111.408
Skat af årets resultat.....	-21.230	-134.948
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	85.374	111.408
Sambeskatningsbidrag	-10.208	-14.426
Betalt ordinær acontoskat	72.000	64.000
	<hr/>	<hr/>
Selskabsskat i alt	40.562	-85.374
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
8 Egenkapital			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	4.525.625	69.829	4.595.454
	<u>4.650.625</u>	<u>69.829</u>	<u>4.720.454</u>

9 Eventualforpligtelser

Selskab i sambeskatning 100% ejet af andet selskab. Selskabet indgår i dansk sambeskatning med som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomsskatter mv for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Lån hos DLR er der afgivet ejerpant på kr. 3.832.000 i nybyggeriet Nørregade 47, Oksbøl